令和 6 年 1 月 30 日

会員各位

沖縄県薬剤師会

会 長 前濱 朋子

女性薬剤師部会

部会長 草壁 瑞恵

令和 5 年度薬剤師継続学習通信教育講座スクーリング（ご案内）

平素より、女性薬剤師部会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 5 年度薬剤師継続学習通信教育講座スクーリングを下記の通り開催致します。通信教

育受講者はもちろん、受講していない会員、男性会員も是非ご参加ください。

ご多忙のところ恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。

記

日  時：令和 6年 2 月 18 日（日）9：55～16：05  受付 9：20～

会  場：沖縄県薬剤師会館ホール および WEB（Zoom）

受 講 料：通信教育受講者 1,000 円 沖縄県薬剤師会会員 2,000 円

     沖縄県病院薬剤師会会員 3,000 円 非会員 10,000 円

振 込 先：沖縄銀行 新都心支店 （普通）1397313

     沖縄県女性薬剤師部会

申込方法：「沖縄県薬剤師会ホームページ」→「研修会カレンダー」→「研修会カレンダー」

→「2月」→「令和 5年度薬剤師継続学習通信教育講座スクーリング」

申込期限：令和 6年 2月 14 日（水）まで

※現地で参加される通信教育受講者は、必ずスクーリング受講カードをご持参ください！

10：00～11：10 ①「便秘-排便コントロールで心地よい生活を-」

北部地区医師会病院 院長 諸喜田 林 先生

11：20～12：30 ②「肺炎-市中肺炎と院内肺炎、医療・介護関連肺炎-」

琉大病院 医学研究科 金城 武士 先生

12：40～13：20 ランチョンセミナー（共催：久光製薬株式会社）-エストラーナテープ 0.72mg 製品説明-

久光製薬株式会社 医薬事業部 西日本統括部 友納 彰彦 先生

13：30～14：40 ③「膝・股関節の痛み（リハビリ・薬・人工関節）

-早めの対策でいつまでも自分の足で歩けるように-」

同仁病院 理事長 山内 裕樹 先生

14：50～16：00 ④自閉スペクトラム症と自閉症-個性の尊重と社会支援-

田崎病院 施設長 島袋 盛洋 先生

研修会申し込み